CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 990/2020

Maringá, 11 de agosto de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, depois de
consultada a secretaria ou os órgãos competentes, a localização detalhada do Condomínio Residencial
Maanaim, segundo os registros públicos municipais pertinentes.

Salienta-se que, no cadastro municipal, há informação segundo a qual o referido
condomínio está situado no Conjunto Habitacional Inocente Villanova Júnior. Ocorre, todavia, que
existem outros três bairros, no mínimo, entre o Residencial Maanaim e o Conjunto Habitacional Inocente
Villanova Júnior, de sorte que tal contradição tem gerado muitas confusões para os moradores daquela
região, sobretudo no que diz respeito à entrega de correspondências e encomendas.

Atenciosamente, Vereador Flávio Mantovani.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em 12/08/2020,
às 16:20, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0188004 e o código CRC B50B1416.

20.0.000005434-9 0188004v2